
 

 
 

ERASMUS + PROGRAMME 
Azione Chiave KA 171 2022 International Credit Mobility 

Contributi per la mobilità studio verso atenei partner dei Paesi Terzi 
 

La Rettrice 
della Scuola Superiore Sant'Anna 

 

VISTI: gli artt. 149 e 150 del Trattato dell’Unione dove si afferma che “La Comunità contribuisce allo 
sviluppo di un’istruzione di qualità incentivando la cooperazione tra Stati membri e, se necessario, 
sostenendo ed integrando la loro azione […]” (art. 149) e che “La Comunità attua una politica di 
formazione professionale che rafforza ed integra le azioni degli Stati membri […]” (art. 150);  

VISTI:  il Regolamento e la Guida al Programma Erasmus+ per il periodo 2021/2027;  

VISTO: il Bando pubblicato con decreto della Rettrice nr 20792/2023, per l’anno accademico 2023/2024 - 
2024/2025 ERASMUS + PROGRAMME Azione Chiave KA 171 2022 International Credit Mobility, Contributi 
per la mobilità Staff e Learners verso atenei partner dei Paesi Terzi, con scadenza 12 ottobre 2023. 

VISTA : La Erasmus Charter for Higher Education ECHE periodo 2021 2027, attribuita alla Scuola con Nr  
2021/1529033, che stabilisce tra i principi fondamentali: “Ensure that the selection procedures for 
mobility activities are fair, transparent, coherent and documented”  

VISTA : La Commissione di selezione nominata con DR 21905 e così composta: 
Mario Enrico Pé, Presidente 
Francesca Capone, Membro 
Nicola Sambo, Membro 
Claudia Ambrogi, segretario verbalizzante 
 

VISTO: l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni e tenuto 
conto che è stato assicurato un adeguato livello di rotazione nella composizione, garantendo le necessarie 
competenze per la selezione di cui trattasi; 

Visti i verbali della Commissione che si è riunita i giorni 19 e 20 Ottobre e ha definito le seguenti 
graduatorie: Graduatoria Learners e Graduatoria Staff 

VISTE: le dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi rilasciate dai membri della Commissione; 

DECRETA 

Art. 1 – L’approvazione degli atti della selezione relativa ERASMUS + PROGRAMME Azione Chiave KA171 
2022 International Credit Mobility – per 11 contributi per la mobilità teaching/training/traineeship verso 
atenei partner dei Paesi Terzi – destinazione Etiopia. 

 Art. 2 – L’assegnazione del Contributo Erasmus +  ai seguenti richiedenti: 
 
 
 
 

Prot. n. 0022454 del 24/10/2023  Rep. n. 738/2023  - [UOR: SI000120 - Classif. III/11]



 

 
 
 
 

GRADUATORIA LEARNERS 

Nome Cognome Posizione Contributo 

Almaz Demise Posizione nr 5 Idoneo con Borsa Erasmus + 

Thomas Teferi Mulugeta Posizione nr 6 Idoneo con Borsa Erasmus + 

Jemal Seid Ahmed Posizione nr 4 Idoneo con Borsa Erasmus + 

Robel Takele Miteku Posizione nr 4 Idoneo con Borsa Erasmus + 

Afewerki Yohannes Kiros Posizione nr 3 Idoneo con Borsa Erasmus + 

GRADUATORIA STAFF 

Nome Cognome Posizione Contributo 

Matteo Dell'Acqua Posizione nr 1 Idoneo con Borsa Erasmus +  

Claudio Oton Nieto Posizione nr 8 Idoneo con Borsa Erasmus +  

Fabrizio Cesare Filippo Di Pasquale Posizione nr 7 Idoneo con Borsa Erasmus +  

Yonas Seifu Muanenda Posizione nr 9 Idoneo con Borsa Erasmus +  

Yonas Seifu Muanenda Posizione nr 10 Idoneo con Borsa Erasmus +  

Leonardo Caproni Posizione nr 2 Idoneo con Borsa Erasmus +  

Melvis Ndiloseh Posizione nr 11 Idoneo con Borsa Erasmus +  

 
LA RETTRICE 

Prof.ssa Sabina Nuti 
(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi 

degli art.20 e 22 del D.Lgs. 82/2005) 


		2023-10-24T16:04:27+0200
	Macchia Alessia


		2023-10-24T16:05:05+0200
	NUTI SABINA




